



Jenny Wikedal (tidigare Jansson) var hela nio år på raken (2009 till 2017) snabbaste dam på kvartsmaran runt Örträsksjön.

Foto: ARKIV/ÅKE RUNNMAN

Nu ska det springas runt Örträsksjön igen

ÖRTRÄSK. 1986 sprangs den första upplagan av löpartävlingen Örträsksjön Runt men de två senaste somrarna har det av kända orsaker inte sprungits på den natursköna landsvägsbanan.

– Det har varit trist lugnt här i byn, det är ju inte bara löpartävlingen som ställts in, konstaterar Gunnar Astergren, ordförande i Örträsk Sportklubb.

Örträsksjön Runt springes i sommar för 35:e gången sedan premiären 1986 vilket då initierades av Allan Astergren, far till tävlingsledaren och tillika Örträsk SK:s mångårige ordförande Gunnar Astergren.

Premiärupplagan genomfördes i ett riktigt ruskväder med blygsamma 29 löpare till start men redan året därpå tog tävlingen plats på det västerbottniska GP-programmet och började växa sett till deltagarantalet.

Inledningsvis handlade det för herrarna om en halvmarathonuppgörelse runt hela sjön medan damernas GP-distans alltid varit kvartsmarathon på 10.549 meter med samma startplats på västra sidan sjön som det är än i dag.

Efter 1996 års upplaga har

Det har varit tråkigt för hela byn de senaste somrarna.

Gunnar Astergren

halvmaran runt hela sjön skippats så att det sedan dess är kvartsmarathon som gäller för alla GP-deltagare, såväl kvinnor som män, men det finns också kortare distanser.

– Det är egentligen småttingarnas kutande som är det roligaste, tycker Gunnar och fortsätter:

– Vi får se hur det blir i sommar, vår 5.000-metersdistans har inte lockat många deltagare de senaste gångerna varför vi ska ta oss en funderare om vi ska ha kvar den.

Räknat i kronor är arrangementet ingen mjölkko för Örträsk SK.

– Nej, vi går egentligen bara jämnt upp men från denna sommar får löparna själva ta sig ut till starten så den kostnaden försvinner ju i alla fall, säger Gunnar vars

by tidigare hade en buss stationerad på ort och ställe men när fallet numera inte är så har man valt det här upplägget.

Finns det någon oro inför omstarten efter att tävlingen inte genomförts somrarna 2020 och 2021?

– Ja, vi vet ju inte hur deltagarintresset blir nu när vi hållit upp, sen har vi i pensionärstävlingstaben inte blivit yngre men det brukar alltid lösa sig med funktionärer då den här tävlingen inte är så krävande på den fronten, säger Gunnar som hoppas kunna införa en mer nutida chiptidtagning.

– Vi ska göra det bästa för att hålla liv i den tävling som vi arrangerat så länge. Det har varit tråkigt för hela byn de senaste somrarna då allt från majbrasan och hela vägen varit inställt.

Nu ska i alla fall Örträsksjön Runt komma tillbaka och så, förhoppningsvis, även övriga sommararrangemang i Örträskbygden.

Löpartävlingen springes traditionellt tredje lördagen i juli, i år den 16:e, och det alltid dagen före Hembygdsdagen som även den återuppstår sommaren 2022 efter två års uppehåll.

GUNNAR ERIKSSON